est. Onus tyri. Cap. XXIII.

Quivate nubes maris: quia
uastata est, unde uenire co
sueuerant. Ne tria cethim reuela
tum est eis. Tace qui habitatis
in insula negotiatio sydonis. Tran
fretantes mare repleuerunt te in
aquis multis. Semen nuli messis
fluminis fruges ei: & facta ē ne
gotiatio gentiū. Crubelce sydon
art enī mare. fortitudo maris di
cens. Non parturii & n̄ pe
peri & n̄ emutru uiuieres: n̄
ad incrementū p̄dixi uirgines.
Cum auditiū fuit in egyp̄to dole
bunt: cū audierunt de tyro. Tran
site maria: ululate q̄ habitatis
in insula. Numquid n̄ hec ita
est que glabat a dieb' p̄stiniis in
antiquitate sua? Ucent eā pedes
sui longe ad p̄grinandū. quis
cogitauit hoc sup tyru quondā
coronatā cui' negociatores p̄ci
pes. institores eius incliti terre.
Dñs exeritiū cogitauit hoc ut
detraharet supbiam omnis glē: &
ad ignominia deducet uiuerlos
inclitos tecū. Transi crām tuā:
quasi flumen filia maris. Non
est cingulū ultra t. Janū sua ex
tendit suprā mare: conturbauit
regna. Dñs mandauit aduersus

VSA

chamaan ut contereret fortis ei:
 & dixit. Non adicies ultra ut
 gloris: calumpniam sustinens vir-
 go filia sydonis. In cethum colur-
 gens transireta: ibi quoq; n erit
 requies t. Ecce terra chaldeor: ra-
 lis ppls n fuit: assur fundavit eam.
 In captiuitatem transduxerunt
 robustos ei: sustoderunt domi ei:
 poluerunt eam in ruinam. Vulgate
 naues maris: quia deuastata est
 fortitudo tua. Et erit in die illa i
 obliuione eris o tyre. septuaginta
 annis: sic dies regis tuu. Post
 septuaginta aut annos erit tyro
 quasi canticū meretricis. Sime
 cytharam. circui ciuitatem. mere-
 trix obliuioni traduta. Bene ca-
 ne. frequenta canticū: ut me-
 moria tua sit. Et erit post septu-
 aginta annos uisitabit dñs tyru
 & rediret eam ad mercedes suas: &
 rursum fornicabit cū uiuens
 regnis terre super facie terre: & erunt
 negociationes ei & mercedes ei lani-
 tificate dño. Non condent nec
 reponent: quia hys q; habitare
 ruit coram dño erit negotiatio ei:
 ut maudiuent in saturitate et
 uestiant usq; ad uerustatem. X.
Ecce dñs dissipabit **XIII.**
 teria & nudabit eam: & af-

fliget faciem ei & disperget ha-
 bitatores ei. & erit sic ppls sic
 sacerdos: & sic seruus sic dñs ei:
 & sic ancilla sic dñna ei: sic emēs
 sic ille q; uendit: sic fenerator
 sic is qui mutuū accipit: sic q;
 repetit sic q; debet. Dissipatione
 dissipabit terra: & direptione p-
 dabat. Dñs enī locutus est uerbū
 hoc. Luxit & defligit terra: & in-
 firmata est. Defluxit orbis & in-
 firmata est altitudo ppli terre:
 & terra imperfecta est ab habitato-
 rib; suis: quia transgressi sunt
 leges mutauerunt ius. dissipar-
 uerunt sed sempernū. Prop̄
 hoc maledictio uorabit terram: &
 peccabunt habitatores ei. Ideo
 insaniunt cultores ei: & relinqu-
 t pauci homines. Luxit uinde-
 mia & infirmata est uitis: inge-
 muerunt omnes qui letabantur cor-
 de. Cessauit gaudium tympanor:.
 quievit sonitus letantū. Conti-
 cuit dulcedo cythare cū cantico.
 Non bibent uinit: amari eitt
 potio bibentib; illam. Attrita est
 ciuitas uanitatis: clausa ē om̄is
 domus nullo intrideunte. Clamor
 erit super uino in plateris. Deserta
 est omnis leticia: translatū ē gau-
 diū tre. Lelicta est in urbe soli

IHS

tudo. & calamitas opprimit portas: quia hec erunt in medio terre in medio populo. **N**uomodo si paucæ olive q̄ remanserint ex cutiant ex oleo. & racemi cū fur erit finita uindemia: hū leua bunt uocē suā atq; laudabunt: cū glificatus fuit dñs hinnient de mari. **P**ropter hoc in doctrinis glificate dñm: & in insulis maris nom̄ dñi dei iher. **A** finib⁹ terre landes audiuiimus: glam uisti. **E**t dixi. Secretum meū m̄. secretū meū m̄. **V**e michi. Preuaricantes puaricati sunt: et p̄ uaricatione transgressor puaricati sunt. **F**ormido & forrea & laq⁹ us sup te qui habitator es terre: & erit q̄ fugerit a uoce formidinis cadet in forream: & q̄ se explicauerit de forrea tenebit laq⁹ o: quia catharacte de excelsis apte sunt: & concutient fundamenta terre. **C**onfractione cōfringet terra: & contricione contecta. **C**ōmotione cōmouebit terra: agitatione agitabit terra sic ebri: & auferet quasi tabernaculum unius noctis: & grauabit eam iniquitas sua & corruet: & n̄ adiciet ut resurgat. **E**t erit in die illa uisitabit dñs sup miliciā celi in ex-

cello & sup reges terre q̄ sunt sup terā: & congregabunt cōgregatiōne unius fascis in lacum & claudent ibi in carcere: & post dies multos uisitabunt. **E**rubesceat luna & confundet sol: cū regna uerit dñs exeritū in monte syon & in ierlm̄. & in conspectu seū suorū fuit glificat. **XXV.**

Dñe dñs meus estu. exaltabo te: & confitebor nomini tuo q̄uo fecisti mirabilia cogitationes antiquas fideles amen: quia posuisti ciuitatē in tumultum. urbem fortē in ruinā: domū alienorū ut n̄ sit ciuitas: et n̄ in sempiternū edificet. **S**up hoc laudabit te ppls fortis & ciuitas genitū robustarū timebit te: quia factus es fortitudo paupis. fortitudo egeno in tribulatione sua: spes a turbine umbraculū ab estu. **S**pc enim robustorū quasi turbo impellens parietē. **S**ic esti in siti tumulū alienorū humiliabis: & quasi calore sub nube torrente p̄ paginē fortū marcescē facies. **E** faciet dñs exeritū omnib⁹ ppls in monte hoc coniuiū pinguiū coniuiū uindemie: pinguiū medullatorū uindemie defecate: & p̄cipitabit in monte isto

faciem vinculi colligati super
 omnes populos: & telam quam ordit
 est super universas nationes. Pre
 cipitabit morte in seipsum.
Et auferet dominus deus lacrimam ab
 omni facie: & opprobrium populi sui
 auferet de universa terra. quia
 dominus locutus est. **E**t dicent in
 die illa. Ecce deus noster iste. Expec
 tabimus eum: & saluabit nos.
Iste dominus sustinuum eum: exultabi
 mus & letabimur in salutari eius.
 quia requiescit manus domini exerci
 tuum in monte isto: & trucidabit
 moab sub eo sic terunt palee sub
 plaustris: & extendet manus su
 as sub eo sic extendit uatans ad
 natandum: & humiliabit gloriam eius
 cum alluvione manuum eius. & munici
 menta sublimium minorum tuorum
 contendunt & humiliabuntur: &
 detrahent in terram usque ad pul
 uerem. In die illa cantabit can
 ticum istud in terra iudea. **XXVI.**

Tribus fortitudinis noster salua
 tor ponet in ea murum et
 ante munitale. Aperte portas & in
 greditur gens iusta: custodiens
 ueritatem. **V**etus error abiit.
Servabis pacem: pacem quia
 in te speramus. Spolis in domino
 in scitis eternis: in domino deo forti

im perpetuum: quia incurvabit
 habitantes in excelso: ciuitatem
 sublimem humiliabit. **H**umilia
 bit eam usque ad terram: detrahet eam
 usque ad puluerem. **C**onculcabit
 eam pes pauperum: gressus egenorum.
Semita iusti recta est rectus cal
 lis iusti ad ambulandum. **E**t in se
 mita iudiciorum tuorum domine sustinui
 mus te. nomini tuu & memoriale
 tuum in desiderio anime. **A**nima
 mea desiderauit te in nocte. sed & pre
 meus in recordus meis. de mane
 uigilabo ad te. **C**um feceris iudi
 cia tua in terra: iusticiam discent
 habitatores orbis. **M**iseremur in
 pro. & non discedemus iusticiam. **I**n tra
 scendit inique gessit. **E**t non uidebit
 gloriam domini. **D**omine exalte manus tua
 & non uideant. **V**ideant & confun
 dentur relantes populi: & ignis hos
 tes tuos devorat. **D**omine dabis pacem
 nobis omnia enim opera nostra oportet
 es nobis. **D**omine deus noster possederunt
 nos dominum absque te: tantum in te reor
 demur nominis tui. **O**rientes
 non uiuant: gigantes non resurgant.
Propterea iustitiae & contriuicti
 eos: & perdidisti omnem memoriam eorum.
Indulisti genti domine: indulisti gen
 ti. **N**umquid glificatus es. & e
 longasti omnes terminos terrae? **D**omine

m angustia requisiuerunt te: in tribulatione murmuris doctrina tua eis. Sic que concepit cum appropinquauerit ad partum dolens clamat in doloribus suis: sic facti sumus. A facie tua domine concepimus & quasi parturimus: & peperimus spem salutis. incanuscimus in terra: ideo non occiderunt habitatores terrae. Vident mortui iusti interficti mei resurgent. Exaudi canticum & laudate qui habitatus in puluere: quia ros lucis ros tuus: & terram gigantum detrahes in ruinam. Vade prole mens ultra cubitula tua: clande ostia tua super te: abscondere modicum ad momentum. donec permaneat indignatio. Ecce enim dominus egredietur de loco suo ut visitet iniquitatem habitatoris terrae contra eum: & reuelabit terra sanguinem suum: & non operiet ultra interfictos suos. **XXVII.**

In die illa insitabit dominus in gladio suo dextra & grandi & forti super leviathan serpentem uectem. & super serpentem leviathan tortuoso firmum: & occidet cetum qui in mari est. In die illa uinea meri canabit ei. Ego dominus qui seruo eam: repente propinabo ei. Ne forte insitetur contra eam: nocte & die seruo

eam. Indignatio non est in me. Quis dabit me spinam & neptrem? In spiritu gradiar super eam: succendam eam partim: an potius tenebo fortitudinem meam. Faciet pacem in me: pacem faciet in me. Qui egreduntur impetu ab iacob. florebit & germinabit israel: & implebunt faciem orbis semine. Numquid iuxta plagam patientis se percussit eam: aut sic occidit interfictos ei sic occisus est. In mensuram contra mensuram: cum ab recta fuit iudicabis eam. Reditatus est in spiritu suo dextra per diem est. Id est super hoc dimittet iniquitas domini iacob. & ille omnis fructus ut austerat peccatum eius: cum posuit omnes lapides altaris sic lapides cineris allulos. Non stabunt luci & delubra. Curiata enim munera desolata erit: spatio relinquet & dimittet quas si desertum. Ibi palcescet uetus & ibi accubabit: & consumet summatas eius. In flicitate messis illi contarentur mulieres uenientes & docentes eam. Non est enim populus sapiens. Propria non nullearunt ei quod fecit eum: & quod formauit eum non parcat ei. Et erit in die illa percutiet dominus ab alio fluminis usque ad torrentem egypti: & uos congregabimini unus & unus filii israel. Et erit in die illa clanget in

tuba magna : & uenient q̄ p̄di
ti fuerant de terra assyriorū & q̄
erecti fuerant in terrā egypti : & ad
orabunt dñm in monte ieo in ierūm.

Corone supbie ebrius **XXVII**
cessum . & florū decidenti glē
exultationis ei : qui erant in uer
tice uallis pinguisime errantes
a uino . Ecce ualidus & fortis dñs
sic impetus grandinis turbo con
fringens : sic impetus aquarū in
undantū : & emissarū sup tiam
spaciosam . Peorib' concilabūt coro
na supbie ebriorū esseū : & erit
flos decidens glē exultationis ei :
qui est scop uerticē uallis pingui
um quasi temporaneū ante matu
ritatem autūmpni . qd cū aspexe
rit uidens statim ut manu tenu
erit derorabit illud . In die illa
erit dñs exercituū corona glē et
sertū exultationis residoū p̄li sui .
& spē uidicū sedentis sup uidicū :
& fortitudo reverentibz de bello
ad portam . Verum hu c̄ p̄ in
no nescierunt : & p̄ ebrietate eria
uerunt . Sacerdos & p̄pha errante
runt p̄ ebrietate : absorpti sūt a
uino . Errauerūt p̄ ebrietate : nesci
erunt uidente . ignorauerunt uidi
cū . Om̄s enī menſe replete sunt
uomitu sordiuūq̄ : ita ut n̄ esset

ultra locus . Quem docebit sc̄iam .
& quem intelligere faciet auditū .
Ablactatos a lacte a uulso ab u
berib' : quia manda remanda .
Im̄anda remanda . expecta reex
pecta : expecta reexpecta : modi
cum ibi modicū ibi . In loquela
enī labii & in lingua altera lo
quet ad pp̄lm istū : cui dixit . Hec
requies mea reficie lassum & hoc
est meū refrigeriū : & noluerunt
audire . Et erit eis uerbum dñi
manda remanda manda reman
da : expecta reexpecta expecta re
expecta : modicū ibi modicū ibi .
ut uadant & cadant terrorisim &
conterant : & illaqueant & capi
ant . Propter hoc audite uerbum
dñi uiri illuſores : qui dñabam
ni sup pp̄lm meū qui est in ierūm
Dixistis enī . Peccatum sedis cū
morte : & cum inferno fecim' pac
tum . Flagellum mundans cū
transierit n̄ ueniet sup nos : qui
a possumus mendacū spē mām .
& mendatio p̄fecti sumus . So
ciro hec dicit dñs ds . Ecce ego
mitā in fundamentis syon la
pidem : lapide pbatū anglatē
preciosum : in fundamento fun
datū . Qui crediderit n̄ festi
net . Et ponam uidicū in pō